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Jeg så på nyhetene i går at vi kan vente oss ris mangel og 
mulig matkrise snart. Hvorfor kommer dette på nyhetene nå, 
tenkte jeg. Det er da ikke den eneste matkrisen i verden. Barn 

i mange land har gått mer enn sultne til sengs i lang tid. Så slo det meg: 
det har vel kanskje noe å si at vi også får mindre ris på våre middagsbord.

Vi lever i et av verdens rikeste land, men mens mange barn i verden 
ikke får skolegang i det hele tatt, klager vi over at ikke alle i våre skoler 
har en PC hver. Og allerede før barna våre har fått PC på skolepulten, 
fortsetter vi å klage over at de PC’ene som er planlagt kjøpt inn er for 
dårlige.

Våre eldre får for lite hjelp i eget hjem, så de ikke kan bo hjemme 
lengre. Når de da endelig får en plass et sted hvor de i alle fall kan få mer 
hjelp, har de plutselig for lite privatliv, liten plass og for lite aktivitetstil-
bud.

Vi tjener for lite. En gjennomsnitts familie har ikke råd til mer enn en 
sydentur i året. Og med det været vi har her, burde vi jo egentlig få sy-
denturer gratis. Boligprisen er for høy, leiligheter for små, naboen bråker, 
matlukt i oppgangen… Ja, jeg kan fortsette i det uendelige.

Vi klager. Og så lenge vi har noe å klage over her hjemme, kan vi ikke 
tenke så mye på andre. Vi har jo allikevel ikke mulighet til å gjøre så mye 
for alle. Men vi har faktisk mye å lære av disse vi har det for godt til å 
hjelpe.

Jeg var en tur i Sør Afrika for snart et år siden. Nærmere bestemt i 
Natal (Zululand) og Cape Town. I Natal er gjennomsnittlig levealder 
37år, ca. 20% av barna har ikke foreldre i live, arbeidsledigheten er stor 
og bolig forholdene elendige. Tross dette, det var nesten ikke annet enn 
blide ansikter å se. Gjestfriheten var stor, og de tok seg av hverandre. 
Brydde seg om sine medmennesker, og var takknemlige for det de hadde. 
De klaget ikke over at de måtte gå 5km for å hente rent vann, at buksa 
var litt for stor eller at bestemor ikke orket å gjøre alt for sine 15 foreldre-
løse barnebarn. Bestemor var takknemmelig hun, over at sykdom ”bare” 
hadde tatt de 3 barna hennes + ektefeller, og at barnebarna var friske og 
hjelpsomme. På søndager samlet nesten hele landsbyen seg i en gammel 
falleferdig kirke (fra 1881) til Gudstjeneste. En 3 timer lang gledesfest 
med masse lovsang og takkebønn (tiden gikk fortere enn ved en time lang 
gudstjeneste i Norge).

Cape Town er kontrastenes by. En storby med kjøpesentra og flotte 
hotell, men også slum verre enn det vi ser på TV. I en ”township” (Getto) 
var det noen blokker med leiligheter ellers plankerønner. Leilighetene 
var bygd omtrent som norske internatskoler var før: en korridor deler 
kjøkken, bad og WC. Den eneste forskjellen fra internatskolen var at 
hvert rom på ca. 25 kvadratmeter huset 3 familier. Rett bak en av disse 
township’ene var det byggearbeid, ikke for å gi beboerne mer plass, men 
det skulle bli en av de nye stadionene til fotball-VM 2010. Her ble vi 
også møtt med blide ansikt og en gjestfrihet jeg ikke har opplevd i ”rike” 
Norge.

Noe å tenke på? Vi går mot sommer og forhåpentligvis fint sommer-
vær, men hvis været blir bra, finner vi sikkert noe annet å klage på eller…

Ha en velsignet sommer. Se deg om og let etter noe du kan være takk-
nemmelig over. Jeg trenger ikke lete.

Vennlig hilsen Per Arne Edland
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Vi har det så godt at vi klager!

St Hans på kirkebakken

Vi inviterer til St Hansfest på kirkebakken 
i år også!
Mandag 23 juni kl 18.00 møtes vi på 
kirkebakken slik vi har gjort noen ganger 
allerede. Selvsagt fyrer vi opp grillen, så 
ta med deg det du ønsker å grille. Ellers 
stekes det vafler, det blir pølsesalg, kaffe, 
musikk og hyggelig samvær. 
Skulle været finne på å svikte oss, bruker 
vi menighetssalen.

Hjertelig velkommen!
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Selv om Liv var trett nå mot slutten, 
var hun tindrende klar og tilstede for 
familie og venner. Hun etterlot nødig 
Thor alene. Derfor mobiliserte hun all sin 
viljestyrke i å holde seg i live. Men Thor 
var også syk. Få av oss forsto at det var 
så alvorlig, men vi så at han ble tynnere 
og mer sliten i vinter. Bare noen få dager 
fikk han på sykehuset før han sovnet inn. 
Da var Livs livsgjerning også var fullført 
og hun kunne slippe taket. Våre tanker 
går til familien som måtte ta avskjed med 
dem begge så tett på hverandre. 

 Det er så mye vi kan fortelle om 
Liv og Thor. De var jo så sammensveiset 
i ett og alt. Når den ene hadde det bra, så 
hadde gjerne den andre det også. Og om 
en av dem slet med ett eller annet, kunne 
vi merke det på den andre. Liv var Thors 
faste holdepunkt i livet. Den som stelte 
for ham og ordnet opp, som visste hvor-
dan han tenkte og tok ting, og som forsto 
hvor viktig det var med faste og sikre 
rammer rundt livet hans. 

Liv var en feiende flott og solid kvin-
ne. Vi ser henne for oss, når hun svingte 
inn i et rom fullt av mennesker. Selv i høy 
alder var hun stolt, rak i ryggen, velkledd, 
uredd – med en mine som en dronning. 
Skarp, klar, engasjert og direkte var hun, 
men under overflaten banket et varmt 
hjerte for både familie, menighet og na-
bolag. Visst kunne hun skjenne på oss, 
men hun var også raus med å rose. En 
klem, et blikk, et smil – det berørte oss og 
bekreftet følelsen av at hun var glad i oss 
og satte pris på det vi gjorde. 

Liv var et menneske med tro for tra-
disjon. Natt til julaften sov hun ikke. 
Da skulle alt være klart for familien, for 
Thor og Ulf og for alle dem hun var tante 
Bosse og tante Liv for. Hun la sin sjel i 
det hun gjorde. Hun disket opp som en 
virkelig Mor i familien sin. Vi husker 
hvordan hun hver 16. Mai hilste barne-
hagen fra balkongen sin. Bursdagssangen 
fra de små, gledet henne alltid stort. I 
Eldresenteret var hun også med fra be-
gynnelsen helt til hun var 91 år gammel. 

Det er en frivillig innsats det virkelig står 
respekt av. 

Åssiden kirke var Liv og Thors annet 
hjem. Med sin bakgrunn fra den katolsk 
apostoliske menighet i Drammen, hadde 
Liv et særlig blikk for tradisjon og liturgi. 
Det første MR her gav henne derfor en 
helt spesiell tjeneste som kirkevertinne. 
Som det heter i et gammelt menighets-
blad fra 1969: Fru Liv Soleim er av MR 
kalt til kirkevertinne. Hun har med dette 
fått ansvaret for kirkens utsmykning, al-
ter- og bryllupsutstyr: Videre vil hun ha 
sin oppmerksomhet vendt mot alt som 
kan gjøre kirken trivelig og tjenlig.  Til 
denne tjenesten ble hun spesielt innviet 
av Sokneprest Bolstad. Det ble til stor 
velsignelse for Åssiden menighet. Liv tok 
nemlig sin tjeneste svært alvorlig. Hver 
uke pyntet og klargjorde hun kirkens alter 
til søndagens gudstjeneste. 

Thor var aldri langt unna. Den staute 
karen Thor, som satte sin ære i å gjøre en 
manns arbeid når han gjorde noe, han 
som så gjerne ville ha et klapp på skulde-
ren og litt anerkjennelse, som han så in-
derlig også fortjente. For hans innsats var 
trofast, hans vennskap usvikelig. Vi visste 
at vi kunne stole på ham.

Ironi og intriger forsto han seg ikke på. 
Han var rett og slett seg selv der han var. 
Musikk hadde han øre for. Konsertmester 
kalte de ham både i Hillsing og 
Drammen trekkspillorkester. Her holdt 
han rytmen med tamburinen sin. I senere 

år var det kirkens lille husorkester han var 
med i. En tid var han kirketjener og vakt-
mester i kirken, og faste plass hadde han 
i forsetet på kirkebussen i mange år, som 
hjelpemann for sjåføren.  

Thor hadde et godt liv hos Liv og 
Thorulf. Sammen med Ulf, og senere 
Jan, fikk han også en god arbeidplass 
på Nasjonal. I 37år hadde han sitt dag-
lige arbeid der. Han gjorde sine saker 
med stor nøyaktighet og alvor; ikke noe 
slinger i valsen der i gården. Han hadde 
sine faste rutiner, og nåde den som tuklet 
med dem. Og fikk han være med Jan på 
Dickens til en halvliter eller to, var det 
spesielt stor stas. 

Vi vil savne Thors skritt i gangene på 
Eldresenteret og kirkekontoret når det 
nærmer seg middag. Vi vil savne ansiktet 
hans som lyste opp i et smil når vi stoppet 
opp for en prat. Han var nok mammas og 
familiens ”Thoremann”, uten tvil, men 
han var vår Thor også. 

Vi vil savne Livs omsorg og bekym-
ring, hennes glede over fellesskap i lokal-
miljø og kirke. Hun var sannelig Thors 
mor og familiens matrone, men samtidig 
var hun en mor for oss også. 

Vi takker Gud for Liv og Thor Soleim, 
for deres vennskap og innsats i Åssiden 
menighet. Historiene og minnene om 
dem er mange og kjære. Vi kommer til å 
savne dem dypt og lenge.

Med hilsen fra staben i Åssiden kirke

Våre alles kjære Liv og Thor Soleim fulgte hverandre helt 
fram. Slik de levde, døde de også. Derfor ble det virke-
lig en høytidsstund i kirken den vakre vårdagen 6. mai da 
klokkene ringte oss inn til deres begravelse i Åssiden kirke. 

Til minne om Liv og Thor Soleim 
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At ivrige tre-
skjærere samles 
i eldresenterets 

underetasje tre dager i uka er neppe noen 
hemmelighet. Ikke minst på grunn av 
julemessa hvor karene har sin årvisse ut-
stilling.

Treskjæring er et meget gammelt hånd-
verk og finnes praktisk talt over hele ver-
den. Særlig er vel akantusskjæringen kjent 
hos de fleste. Denne ornamentikken, 
som er en stilisering av Akantus-planten, 
en tistelplante som hovedsakelig vokser 
i Middelhavs-områdene, finner vi som 
dekor på bygninger og gjenstander i alle 
kulturer. 

Her hos oss er det nok mange som tror at 
håndverket har kommet fra innlandsbyg-
dene og derfra spredd seg utover landet. 
Faktisk er det motsatt. Kunsten er i sin 
opprinnelse ikke noe norsk fenomen og 
kom til landet sjøveien i sin tid, som det 
meste annet.  Så har kunsten vandret opp 
dalførene og blitt videreforedlet og videre-
ført der. Med tiden var det disse bygdene 
som holdt tradisjonen i hevd og fostret 
mange store treskjærere.

I perioder den senere tid var faget nesten 
glemt, men dyktige utøvere holdt liv i 
kunsten og særlig en, Johan Amrud fra 
Gudbrandsdalen, fikk startet fullverdig 
fagutdanning ved Hjerleid videregående 
skole på Dovre fra 1973, som en del av 
møbelsnekkerlinja. Hans livsverk kan 
sikkert tilskrives mye av æren for en ren-
nesanse for kunsthåndverket.

I dag tilbys det kurser over det gan-
ske land, noe mange av oss er glade for. 
Eldresenteret har gjennom mange år 
holdt treskjærergruppa i gang og ønsker 
seg flere interesserte. Det er et usedvanlig 

trivelig miljø, med innlagte kaffepauser 
og hyggelig prat. Et maskinrom står til 
disposisjon, med nevenyttige karer som 
hjelper til med utformingen av emnene.

Sist men ikke minst, det er absolutt in-
gen forhold som tilsier at dette er en ren 
mannfolkgreie, her stiller mannfolk og 
kvinnfolk helt likt! Så du som kunne ten-
ke deg å få deg en ytterst trivelig hobby, 
stikk innom og ta en prat med folket.

Det lukter så inderlig godt av nyskåret 
trevirke!

Enda en hobbygruppe..
Når vi snakker om håndarbeide så er det 

altså tilbud på den tradisjonelt feminine 
siden også. En gruppe damer møtes hver 
onsdag med sitt håndarbeide og har det 
svært så hyggelig mens de produserer 
matnyttige ting. I denne forsamlingen er 
det også plass til flere, så hvorfor ikke ta 
en tur for å se om det kan være noe for 
deg? Det er innlagte kaffepauser her også, 
selvsagt! 
Velkommen skal du være!

Åssiden Eldresenter
er for pensjonister og uføre i alle aldre.

Senteret eies og drives av: ”Stiftelsen 
Åssiden Eldresenter” og er administrert 
av Åssiden Sanitetsforening, Åssiden 
Pensjonistforening, Åssidens menighets 
Diakoniutvalg og Drammen Kommune.

Senteret har flerbrukerstatus! 
Dvs. at aktivitetene er mangesidige og 
starter morgen og slutter kveld. Senteret 
har stor parkeringsplass og er godt tilret-
telagt for funksjonshemmede.

Serveringstilbud!
Alle hverdager (man- fred.) er cafeteriaen 
åpen! Her treffes mennesker til samtaler 
over kaffekoppen fra kl 09.00. Det selges 
kaffe, rundstykker og vafler. Fra kl. 12.00 
– 14.30 serveres to retters hjemmelaget 
og næringsrik middag til kr. 60,00. Som 
pensjonist eller uføretrygdet har du anled-
ning til å invitere familien eller venner 
med for å nyte kafeteriaens varierte til-
bud. Ønsker du å kjøpe middag for å ta 
med hjem?  Spesialemballasje får du kjøpt 
på Senteret. VELKOMMEN.

Senteret har også egen frisør og fot-
pleiesalong.

ELDRESENTERET TRENGER NYE 
FRIVILLIGE MEDARBEIDERE!
Senteret er avhengig av frivillige med-
arbeidere for å kunne tilby god og nær-
ingsrike middagsretter til pensjonister og 
uføretrygdede. Vi tilbyr et godt sosialt ar-
beidsfellesskap, ulike sammenkomster for 
våre frivillige medarbeidere og gleden over 
å kunne hjelpe andre. God innføring og 
opplæring i Senterets ulike kjøkkentjenes-
ter blir gitt. Det vi ønsker av deg er at du 
kan sette av en eller to dager i måneden 
fra kl. 09.00 til 14.30.
For ytterligere informasjon kontakt daglig 
leder Inger Simensen eller kokk Arnfinn 
Normann. Velkommen som ny medar-
beider!
Stiftelsen Åssiden Eldresenter, Åkervn. 
4  tlf. nr.  32 80 99 90

Åssiden eldresenters treskjærertreff
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Bandet består av en fantastisk gjeng men-
nesker, med ulik utviklingshemming. Ikke 
noe stort poeng, men altså for å beskrive 
hvem de er. Sammen med sine ledere inn-
tok de kirken vår på ettermiddagen for å 
rigge seg til gudstjenesten. Instrumenter 
og annet utstyr ble båret inn i mengder og 
hele koret ble etter hvert fylt opp. De koblet 
kabler og duppeditter som proffer og det 
låt det så kirken spratt på grunnmuren. 
Her var det trøkk!    Det gledet oss langt inn i 
hjerterota å se hvor mange som fant veien til 
kirken. De fikk en opplevelse de garantert 
kommer til å bære med seg lenge! Det var 
ganske enkelt herlig. Spontanitet, ekte glede 
og stor innlevelse, en ekthet av de sjeldne og 

rytmer som rev forsamlingen med seg. Uten 
tvil hadde Mega Bandet det moro, men det 
hadde sannelig vi også. Til de grader. Vi lo, 
vi svelget klumper i halsen, vi klappet og vi 
lot oss villig rive med. Det var en uforglem-
melig gudstjeneste takket være en flokk som 
bød på seg selv uten forbehold. Det var en 
herlig opplevelse!   I menighetssalen ventet 
kaffe, saft og mengder med hjemmebakte 
boller. Det er vel unødvendig å si at det 
smakte fortreffelig. Så var enda en søndag til 
ende i Åssiden kirke. En søndag som skilte 
seg ut og ga oss så mye.   Tusen, tusen takk, 
Mega Bandet. Det er lenge siden vi har hatt 
det så moro i kirken!

Mega bandet på besøk!

Søndag 30 mars betydde 
gudstjeneste som vanlig på 
formiddagen. En fi n guds-
tjeneste, med nattverd og 
kirkekaffe, som det alltid er 
hos oss. Mange fant veien 
til kirken denne søndagen 
også, regnvær til tross. 
Men vi hadde mer i vente. 
Jon Jørgensen og Eva Lise 
Slåtto hadde planlagt en 
gudstjeneste på ettermid-
dagen, hvor Mega Bandet 
skulle delta.

Åssiden menighet leier ut dåpskjoler. 

For 400 kroner kan du leie dåpskjole til 
den store dagen. Bare ta kontakt med kir-
ken på telefon 
32 83 50 70  så skal vi hjelpe deg så godt 
vi kan.

DÅPSKJOLER TIL LEIE

5
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Sesongen var i gang.

Vi hadde ikke hage bare for moro skyld. 
Den skulle brukes til produksjon av mat. 
Kirsebærtrær i vakker blomstring, eple-
trær likeså, potetstykket var spavendt, 
bringebærbuskene luftet sine nye blader 
og grisen grynta fornøyd. Den ante ingen 
verdens ting om julemiddagens eksistens. 
Slafselyden fra bingen fortalte om en 
matglad skrott som syntes livet var en 
god ting. Hos naboen kaklet hønene hvis 
oppgave var å forsyne eieren med egg og 
oss unger med indianerfjær. Katta vår 
hadde innstilt det meste av fysisk akti-
vitet, den lå for det meste på trammen 
og så lengselsfullt på linerlene. Års bitter 
erfaring hadde fått den til å innse at slike 
flaksende godsaker ikke var bryet verdt å 
forsøke seg på. 
Ute i gata var nabolagets småryss ivrig 
opptatt med å hoppe paradis. Noen be-
midlede kastet på stikka, noe som kunne 
gi en pen økning av formuen om man 
hadde litt ferdighet med femøringene. De 
skarpeste fikk mynten til å rulle rundt tol-
lekniven og legge seg klin inntil på baksi-
den. Det var sikker inntekt. Under intens 
risting av potten ble det ropt ”Kron!” da 
slantene ble slengt opp i lufta og så var 
det bare å pelle til seg. På slutten av dagen 
ble innsamlet beløp omsatt over disk i 
kiosken. Så  fant man seg en behagelig 
skygge, satte seg til rette og åt opp fortje-
nesten.
Et av høydepunktene var beskjeden om 
at nå var vannet så varmt at bading ble 
tillatt. Badebukser og oppblåsbare fly-
teredskaper ble funnet fram igjen. Opp 
gjennom skauen toget ungene med sekk 
på ryggen og medbrakt streng beskjed om 
å holde seg flytende. Sekken inneholdt 

niste og saft også. Man blir sulten av å 
bade.
Ved Hagatjern ble det etter hvert trangt 
om plassen. Det lå så mange pledd på 
bakken at man ikke tråkket på grasset 
før man var oppe ved veien igjen. Våte 
håndklær og tomme matbokser var strødd 
utover, sammen med griserosa kropper. 
Vannet myldret av unger som svømte 
med det ene beinet på bånn. De videre-
komne var ute på flytebrygga og demon-
strerte stupingens finesser. Der nytta det 
ikke med slakk buksestrikk! Med renna-
fart og høyde på stupet måtte trikotasjen 
sitte godt fast. Enkelte råskinn gikk helt 
ned til bånn før de kom opp igjen og 
hadde med seg småstein for å bevise at de 
hadde bånna. 
Så var det han Arne da, voksen og ver-
densberømt i bygda. Han kunne ”kråle” 
og gjorde det mer enn gjerne. Stumme av 
beundring så vi vassføyka fra de svingende 
armene hans forsvinne utover, mens han 
la i vei over til andre siden, tvers over hele 
tjernet. Der borte så vi en hildring av 
han Arne på stupesteinen, før han kastet 
seg i vannet igjen og begynte på returen. 
Skaren av storøyde beundrere var beløn-
ningen for bragden og Arne solte seg 
gjerne.

På ettermiddagen vandret vasstrukne un-
ger gjennom skogen nedover mot bygda. 
Lukten av solvarm jord og bark satt i 
nesa, vinglete sommerfugler danset til 
tonene fra småfugl og livet var såre godt. 
Ennå var det en evighet foran oss med 
eventyr. Rundt i hagen vokste alt intenst 
og det var ettermiddagskaffe ute hvor 
godlynte voksne slurpet kaffe fra skåla. 
Vi små fikk lov til å spise bringebær rett 
fra hekken eller rabarbra dyppet i melis. 
Stilkefrukten var så sur at det strammet 
bak øra. Frukttrærne bar så grenene sub-
bet bakken, så vi måtte til med plank for 
å støtte opp. Livet var behagelig og grønt 
i hagen hjemme. Grisen og vi levde i pa-
radis. Men det var bare vi som hadde et 
liv etter jul.

God sommer, kjære alle sammen.
Tom.

SOMMEREN VAR LENGRE FØR
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Det var liksom orden på årstidene. Vinteren sørget for snø og skøy-
teis, våren sørget for sølepytter til barkebåtene og sommeren be-
gynte 17. mai. Da hilste vi den gode årstiden velkommen med horn-

musikk og iskrem. Etter at nasjonaldagens obligatoriske utmarsj løp vi barbente rundt 
i hagen, på vårgrønt grass og spiste bøtte-is med treskje. Bestefar satt i fl uktstolen 
med tversoversløyfe og var slepphendt med femtiøringene. Små føtter som enda var 
følsomme for ujevnt underlag etter måneder i vinterstøvlene løp til og fra kiosken til 
Ragnhild etter stadig nye godsaker.
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Etter studietiden, bestemte jeg meg 
for å skrive et større verk (kanskje en bok) 
om  den vestlige kristne kirkes bruk av 
Davidsalmene i tonesatt form, opp gjen-
nom historien.

Arbeidet mitt måtte begynne med å 
samle informasjon. Jeg valgte å takle dette 
kronologisk; da begynte jeg ved kristen-
dommens røtter i jødedommen i Jesu tid.

I de store musikkhistoriske ver-
kene stod det at salmesang (altså å synge 
Davidsalmer) ble tatt over av de første 
kristne fra den jødiske synagogen.

Dette virket for meg som helt naturlig 
siden de tidligste kristne var jøder.

Da ble det klart at det første jeg måtte 
gjøre var å undersøke hvordan jødene 
sang Davidsalmene når de var samlet i 
synagogen på sabbaten. Men i de jødiske 
kildene fra så tett opp til Jesu tid som det 
var mulig å nå, stod det ingenting om 
Davidsalmesang i synagogen.

Det stod mye om Davidsalmesang i 
Templet i Jerusalem, men ingenting om 
salmesang i synagogen, og faktisk ingen-
ting om sang i det hele tatt i synagogen.

Dette måtte jeg finne ut av.

Jo dypere jeg gravde i kildematerialet, 
jo klarere ble det at de store musikkhisto-
riske bøkene hadde tatt feil, eller var i alle 
fall misvisende på dette punkt.

I kildene fantes ikke noe benevnelse av 
sang i synagogen, men det fantes mye om 
sang blant jødene i sitt privatliv hjemme 
og i familien.

Siden kristendommen vokste først i 
hjemmelige forhold, det var sannsynligvis 
her at opphavet til den kristne ‘salmodi’ 
fantes, syntes jeg.

Arbeidet med min bok om «The 
Music of Psalmodi in the Western 
Christian Church» ble lagt til side; jeg 
måtte nå granske mine «nye» ideer for å se 
om de hadde noe for seg.

Resultatet ble at jeg fikk offentlig-
gjøre mine tanker i form av en artikkel i 
en av verdens mest seriøse og respekterte 
musikkvitenskapelige tidskrift, tidlig om 
våren i 1984.

Artikkelen vekket stor oppsikt, og jeg 
fikk rykte som en banebryter.

Denne artikkelen har faktisk blitt sitert 
i mange av andres bøker og musikkviten-
skapelige artikler siden, noe som har vært 
en stor ære for meg.

Men jeg var klar over at det var mer 
igjen å si om emnet enn det jeg skrev 
denne artikkel. Med mer eller mindre 
jevn mellomrom, kom det fem artikler til.

Jeg ble betraktet som en slags ekspert. 
Redaktører i den musikkvitenskapelige 
pressen begynte å sende meg andres ar-
tikler til vurdering, og andres bøker til 
grundig anmeldelse, og jeg ble invitert 
til å bidra med en artikkel i den 29-
binds musikkleksikon «The New Grove 
Dictionary of Music and Musicians».

Mitt arbeid er ført opp i bibliografiene 
i både vanlige bøker og musikkleksikoner.

På bakgrunn av alt dette, skrev 
Christopher Page, en professor ved uni-
versitetet på Cambridge i England, til 
meg om sitt ønske å veksle ideer. Dette 
har nå foregått på e-post i over ett år. Det 
å veksle ideer på e-post har sine begrens-
ninger. For å gjennomføre en skikkelig 
diskusjon, trenger man å møtes ansikt til 
ansikt. Det gjorde Christopher Page og 
jeg i London sist sommer.

Ut fra vår samtale, sa Page at hvis jeg 
ville det, vil han anbefale ovenfor myn-
dighetene på sitt College at jeg skulle 
bli invitert til å tilbringe et semester på 
hans College i Cambridge, som «Visiting 
Fellow»—det vil si til å bo på Colleget 
under de samme vilkårene som alle pro-
fessorene, men uten undervisnings for-
pliktelser.

Gjett om jeg ville. Det er faktisk en av 
de største akademiske ærene en som ikke 
er ansatt ved et universitet eller høyskole, 
kan få. Man får da vie sin tid til videre 
forskning.

Et «Visiting Fellowship» er noe man 
må oppnevnes til, og så bli valgt inn i av 
Collegets eget akademiske råd. Heldigvis 
ble jeg både oppnevnt og valgt inn!

Det finnes en innvielsesseremoni som 
den valgte må gjennom når han begynner 
sitt opphold på Colleget.

Dette går ut på at han må stå frem 
foran rådet og love å respektere Collegets 
sosiale og akademiske målsettinger. 
Ordlyden er slik: «I, [navnet mitt], de-
clare that I will observe the Statutes and 
Ordinances of the College of the Lady 
Frances Sidney Sussex, and will endeavour 
to the utmost of my power to promote 
its aims, interest and welfare.» Den valgte 
Visiting Fellow får gratis kost og logi på 
College. Ved middag sitter Fellow-en ved 
«high table», og må ha på seg akademisk 
drakt, som alle de andre på «high table».

Som Visiting Fellow får man også til-
gang til de ikke ubetydelige forskningsfa-
silitetene ved Cambridge University, sam-
tidig som det er forventet at en Visiting 
Fellow bidrar til College-ets intellektuelle 
og sosiale liv ved å veksle ideer med andre 
forskere og interesserte studenter.
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Jeg har vært involvert i kirkemusikk helt siden jeg ble korgutt i min 
lokale kirke, ved 6 års alderen og jeg har lenge vært fasinert av 

Davidsalmene som dikt, også av de mange musikkverk, store oratorier så vel som 
enkle sanger, som har brukt Davidsalmene som tekstmateriell eller inspirasjonskilde.

Organisten reiser til Cambridge
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En fullsatt kirke, med mer enn 300 men-
nesker, samlet seg med 9 åringene søndag 6. 
april da de hadde sin aktivitetshelg i kirken. 
På lørdag 5. april hadde de fullt program 
mesteparten av dagen, med undervisning og 

opplevelser i kirken. 25 barn hadde meldt 
seg på årets samling for 9 åringer. Det er over 
30% av de inviterte, og mer enn dobbelt 
så mange som sist gang dette ble arrangert. 
Helt sentralt på lørdag sto fortellingen om 

Jesu oppstandelse. Kateketen fortalte om den 
morgenen på stranden da Jesu disipler møtte 
ham igjen. Da spiste de frokost sammen – ny 
fisket fisk og brød bakt på bål.

Fisk og brød fra grillen ble servert for 

barna. Slik ble også måltidet en forlengelse 
av bibelfortellingen. Fine fisker ble tegnet i 
fleng, og behørlig hengt opp på en flott pla-
kat med garn på som ble brukt i søndagens 
gudstjeneste.

Så var det skattejakt i kirken. Barna skulle 
finne perlene som lå klar til dem på forskjel-
lige steder i kirken. Slik fikk de laget sin egen 
Kristuskrans, et enkelt hjelpemiddel til bønn 
og til å praktisere sin kristne tro, samtidig 
som de lærte kirken sin å kjenne.

Noen sanger fikk de også lære. I guds-
tjenesten var de forsangere da vi sang: “De 
trodde at Jesus var borte, de trodde at Jesus 
var død. Da kom han på stranden en mor-
gen, som lyste rød”. De sang også ”Ute ved 
Gennesaretsjøen” med mange morsomme 
bevegelser for å beskrive den store fiskefang-
sten disiplene fikk. Presten viste alle som var 
i kirken denne søndagen en stor Kristuskrans 
og fiskene i garnet som 9 åringene hadde 
laget. Han preket over spørsmålet Jesus stilte 
Peter etter at de var ferdige med frokosten. 
”Elsker du meg?” Det er også et spørsmål til 
hele kirken. Det var en flott helg med 9 årin-
gene og den ble avsluttet som den skal med 
en god kirkekaffe.
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Fyller du 10 år i år?
Hvis du fyller 10 år i år er det enten10 
år siden du ble døpt eller så blir det 
det snart! Tenk!10 år siden du var en 
liten baby i lang kjole og ble båret til 
døpefonten i Åssiden kirke – eller i en 
annen kirke!

Søndag 14. september vil vi feire din 
dåp og dåpen til alle døpte 10 åringer 
i menigheten vår. Vi begynner med 
en familiegudstjeneste i kirken og alle 
10 åringene vil få en egen invitasjon til 
dette.  Underveis blir det noen over-
raskelser til 10 åringene og etterpå 
blir det en skikkelig kirkesaft/kaffefest. 
Sett av datoen og gled deg!

Noas Ark
Denne arken er altså 
søndagsskolen vår, som 
på kort tid har etablert seg som en 
flott aktivitet. Mange barn og foreldre 
har funnet veien dit, men det er rom 
for flere. Det er tydelig at barna trives 
godt i gruppen. En fin blanding av lek 
og undervisning har funnet sin form. 

Lurer du på noe i forbindelse med 
søndagsskolen, så ta kontakt med 
kirkekontoret på Åssiden. Eller du 
kan møte opp på søndag til vanlig 
gudstjenestetid og bli godt tatt imot 
av lederne.
Velkommen til Noas Ark!

FASTE AKTIVITETER FOR BARN OG UNGDOMMER I ÅSSIDEN 
MENIGHET STARTER OPP IGJEN ETTER SOMMERFERIEN

Barnehagen 2–6 år man–fre kl. 07.00–16.00  

Søndagsskolen fra 4 år  søn kl. 11.00

Minigospel 2–8 år tirs kl. 17.00–17.45

Maxigospel 9–12 år tirs kl. 18.00–19.00 

Drammen Ten Sing 13–18 år man kl. 18.00–20.00

Ungdomsklubben Grotta 13–18 år fre kl. 19.00–22.00

Speiderne:

 Oppdagere 2.–3. klasse man kl.17.30–19.00
 Stifi nnere 4.–6. klasse ons kl.18.00–20.00
 Vandrere 7.–8. klasse annenhver ons kl.18.00–20.00
 Familiespeiding  en lørdag i måneden

Brød og fi sk på stranda og skattejakt i kirken
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Selv om det heter MILK (mini leder 
kurs), strekker dette kurset seg fra rett etter 
egen konfirmasjon og til MILK weekend i 
mars/april. Det er 3 kvelder med teori, prak-
tiske oppgaver gjennom høsten og våren, og 
så turen sammen med andre MILKere.

En ungdomsleder blir aldri ferdig utdan-
net, men MILK-året er en god plattform å 
bygge videre på. 

Alle som er konfirmert kan melde seg på 
MILK, og alle som skal være med som ung-
domsledere må ha gått dette kurset.

Så var det MILK weekend igjen, og en hel gjeng med 
“lederaspiranter” fra Drammen og Svelvik dro på tur. En full 
kirkebuss og to privatbiler reiste fredag 11. april til Blestølen. 
Denne turen som markerer avslutningen på aspiranttiden, 
har blitt en tradisjon for nye ungdomsledere fra drammens-
regionen. Det var ikke bare en “kosetur”. Helgen hadde 
også en del undervisning og ledertrening innbakt i program-
met og gudstjeneste ute kl. 23.00 lørdagskveld. 

Nyutdannede ungdomsledere på tur Konfirmasjon til 
våren 2009?

Konfirmasjonstiden begynner etter 
sommerferien. Alle foresatte med 
ungdommer som er innskrevet som 
konfirmanter for året 2008/2009 får et 
informasjonsbrev mot slutten av som-
merferien. Hvis du ikke har fått dette 
brevet innen skolestart i august, ring 
menighetskontoret på 32 23 50 70 
eller ring/send sms til Kate Smith på 
452 81 639. 

For deg som ikke er innskrevet som 
konfirmant ennå er det ikke for sent! 
Ring menighetskontoret (32 23 50 
70) eller Kateket Kate Smith (452 81 
639) og få opplysninger om hvordan 
du kan melde deg på. 

Alle er uansett invitert til et møte for 
foreldre og konfirmanter onsdag 20. 
august kl.18.00 i menighetssalen. 
Velkommen!

Viktig melding til 
alle sangglade barn!
Tirsdag 26. august 2008 er den store 
dagen! Da starter vi opp våre barne-
kor igjen etter en lang sommerferie. 
MINIGOSPEL (2–8 år) har øvelse på 
tirsdager kl.17.00–17.45.
MAXIGOSPEL (9–12 år) øver også på 
tirsdager fra kl. 18.00–19.00.

Velkommen til nye og gamle medlem-
mer!

20 seksåringer på Åssiden hadde sin akti-
vitetshelg 9. og 10. februar. Lørdag 9. februar 
var de samlet i menighetssalen til trosopplæ-
ring, aktiviteter og opplevelser. 

Først brukte de god tid for å bli ordentlig 
kjent og så var det fortellingen om Sakkeus 
som stod på programmet, godt hjulpet av 
bevegelsessangen om Sakkeus. Mat var også 
et viktig innslag i programmet og barna selv 
laget pizza stykker. De delte de forskjellige 

pålegg og sørget for at alle fikk det som de 
ville ha. Etterpå fikk de leke ute før de laget 
fine briller. Disse skulle vises frem på gudstje-
nesten dagen etter som skulle handle om å se 
klart. Det var virkelig liv og røre i menighets-
salen denne dagen!

Søndag 10. februar samlet familieguds-
tjenesten full kirke. Både 6 åringer, søndags-
skolebarna og Minigospel var sammen med 
sine foreldre og forsatte i kirken denne dagen. 
Det var preken for små og store, og både 6-
åringer og Minigospel sang. Et høydepunkt 
i gudstjenesten var dåpen fordi dåp og tros-
opplæring henger sammen. Det er naturlig at 
barn og unge får opplæring i sin lokalkirke. 
Slik kan vår kristne tro vokse i dem og i vårt 
lokalsamfunn.

Trosopplæring og opplevelser for 6 åringer
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Nå har sommeren og varmen kommet til 
vår lille men kvalitative gode barnehage.
Dette året har vært utfordrende og lære-
rikt for oss som jobber i Åssiden menig-
hets barnehage. Dette var nemlig vårt før-
ste år som fulltids barnehage!!! Til glede 
for travle foreldre, ble vi ( som mange av 
dere vet ) fulltids barnhage fra 1. august 
2007.

Dette har gjort at barnhagen har gått 
igjennom store strukturelle endringer.
Tidligere jobbet alle til klokken to og 
stort sett begynte alle kvart på åtte eller 
åtte.

Nå som vi åpner syv og stenger klokken 
16 er vi nødt til å gå turnus.
Ferier har det også blitt mindre av. Før 
fulgte barnehagen skolens ferier. Nå har vi 
stengt 3 uker i juli og har åpent mellom 
jul og nyttår samt i påsken.
Omlegging til fulltidsbarnehage har krevd 
mye tid og vi har hatt mye diskusjoner på 
hvordan vi best kunne løse dette.
Heldigvis er barnehagen velsignet med 
ansatte som tåler en god diskusjon og som 

vil det beste for ungene og barnehagen. 
Noe som har ført til at vi i dag har funnet 
nye og gode arbeidsmåter.

GOD SOMMER!
HILSEN NINA, TORILD, HELLE, 
HILDE OG TOR ERIK

10

FØRSTE ÅR SOM FULLTIDS BARNEHAGE

Hei alle lesere av Åssiden nytt!

Obligatorisk grunnkurs 
for 16-åringer

Moped, MC, personbil, personbil med tilhenger

Vi har pakkepriser
Nytt kurs hver måned
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Klipp fra årsrapporten 2007
 
2.7 Informasjonsarbeid
2.7.1 Menighetsbladet – Åssiden Nytt 
Menighetsbladet kom ut med 4 nummer i 
2007. Bladet er en viktig informasjonskilde 
for våre medlemmer, med oversikt over 
arrangementer og hendelser i kirken og lo-
kalmiljøet. Redaksjonen består av Tom S. 
Frâczak som redaktør og Jon Borgersen. 
Bladet har fått ny layout i samarbeid med 
Zu:m Grafisk og redaktøren, slik at bladet 
er helt i farger.  Flere nye lokale skribenter 
har gitt sine bidrag til bladet. De frivillige 
ombærerne (ca 50 frivillige) og utkjørerne 
(2 frivillige) har gjort en stor innsats også 
i 2007. Åssiden Nytt er blitt noe dyrere, 
men vi regnet med at inntektene ville øke 
i 2007 da det vil bli giroer i hvert nummer, 
noe som samstemte godt.

2.7.2  Internett 
Websidene våre ligger på Drammen kirke-
lige fellesråds fellesdomène  www.dram-
men.kirken.no . Det har i hele 2007 vært 
satset betydelig på oppgradering og vide-
reutvikling av disse sidene som har vært 
svært godt besøkte i 2007. Statistikken 
viser at Åssidens sider gjennomsnitt-
lig har hatt over 11 000 treff i mnd, noe 
som egentlig er ganske uventet og opp-
siktsvekkende. Det er nå også langt mer 
materiale og informasjon tilgjengelig på 
sidene. Sidene er bygget ut med nyheter 
og kalender. Målet i 2007 har vært å få 
disse sidene til å bli et bedre redskap i vår 
førstelinjekontakt med våre medlemmer. 
Det er mange tegn på at vi begynner å 
lykkes godt i dette. Ikke minst har e-post 
kontakten med våre medlemmer øket. En 
betydelig arbeidsmengde har imidlertid 
gått med for å få dette til. Det har vært 
flere som har bidratt aktivt i vår nye web-
satsing. Alle i staben kan nå i prinsippet 
skrive direkte inn på sidene. I tillegg har 
Jon Borgersen hjulpet til.

Vår satsing på bedre informasjonsvirk-
somhet har gått over all forventning, med 
nesten kr 100 000 i inntekt på menighets-
bladet, og våre websider har hatt et gjen-
nomsnitt på nesten 11 000 treff pr mnd, 
noe som må sies å være betydelig. 
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EN VÅRSØNDAG I DRAMMENSMARKA

Jeg kan knapt tenke meg noe flot-
tere enn en sånn vårmorgen på skauen. 
Stillheten blir bare brutt av en svartspett 
som hakker i et tre før den letter og flyr 
rett over hodet på meg, eller et lite ekorn 
som løper opp og ned en furustamme 
i full fart. Denne vinteren har jo vært 
nokså spesiell. Vi har knapt nok hatt noe 
snø her nede på Åssiden, men oppover i 
løypene har det faktisk vært skiføre gan-
ske lenge. Masse snø har det vært. Og 
det bærer naturen selvfølgelig preg av. Vi 
kjenner alle den flate røsslyngen som ikke 
har rukket å reise seg ennå etter tyngden 
av snøen, og med litt mugg-liknende 

skimmer over seg. Fremdeles ligger det 
noe snø i nordhellingene, mens rett ved 
siden av finner vi små, små, lysegrønne 
blad-antydninger til bittekonvall. Bjerka 
har fått museører, blåbærlyngen likeså. 
Blåveisen har for lenge siden blomstret av 
i hagen, nå er den midt i blomstringa her 
oppe.

Gudstjeneste på Sportskapellet er noe 
helt for seg selv. Forsamlingen er sam-
mensatt av folk fra ulike menigheter i 
Drammen og omegn. Her finner vi både 
adventister og pinsevenner til vår luther-
ske gudstjeneste. Og talere og organister 
er stort sett «amatører», bare en prest i ny 
og ne.

Guds ord får en egen dimensjon når 
man ser på «altertavla» på Sportskapellet. 
Et rundt vindu, rett ut i Guds frie natur, 
med et krusifiks i midten. Oppfordringa 
til å kombinere skautur og gudstjeneste 
ligger i den symbolspekkede alterringen: 
kunstnerisk utformede skistaver satt i en 
halvsirkel. 

Og herved er oppfordringa gitt: bruk 
Guds natur nå i sommer. Følg med utvik-
linga, fra knopp til blomst til kart og mo-
den frukt. Og det kan vi faktisk alle gjøre, 
enten vi løper til Skimten eller lenger, 
rusler gatelangs og kikker på blomstringa 
i grøftekantene, eller sår et frø i en blom-
sterpotte i vinduskarmen. 

GOD SOMMER!!

Søndag 18.mai. VÅR! Fest-stemningen sitter fortsatt i kroppen et-
ter 17.mai dagen før. Jeg har akkurat greid å undertrykke trangen 

til å ha fl agget i ryggsekken...Undertegnede rusler avsted i retning Tverken ved 9-tida 
om morgenen. Målet er det som egentlig heter «Sportskapellet på Heia», som orga-
nist til gudstjeneste sammen med Eva Trogstad og hennes familie.
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Da er du ikke alene. Men hvorfor 
reagerer vi slik? Jeg har snakket med noen 
som har vært i en sorgprosess og som har 
opplevet hvordan det føles. 

I møte med disse kjenner vi kanskje på 
vår usikkerhet, hvordan skal jeg oppføre 
meg, eller hva skal jeg si?  Av egen erfa-
ring er det oftest det siste som har vært 
grunnen til min unnvikenhet. 

Men må vi alltid ha noe å si? Nei det 
trenger vi ikke. Det kan være nok bare å 
gi vedkommende en klem, eller rett og 

slett bare si det som det er: jeg vet ikke 
hva jeg skal si. De fleste som er i sorg har 
selv opplevet det samme overfor andre, og 
vet at det er vanskelig. Derfor kan vi være 
frimodig og være oss selv, være ærlig over-
for vedkommende. Det er bedre enn å gå 
lange omveier.

Lykke til neste gang du treffer på en 
som har det vanskelig. Vi vet aldri når vi 
selv er den som trenger å bli møtt med 
omtanke.

Hilsen diakonen.

Hender det at du skrår over gata når du får øye på et menneske som 
nettopp har mistet en som står dem nær? Eller kanskje du har hørt 
om en bekjent som har fått en alvorlig sykdom, og gjør det samme?
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Et vanskelig møte?

ANGÅENDE INVITASJON 
TIL DÅP I ÅSSIDEN KIRKE.

De siste månedene er rutinene blitt endret 
fra Folkeregisterets side når det gjelder 
melding om fødsel til Den norske kirke. 
Tidligere fikk vi skjemaet “Melding om 
fødsel”, og sendte ut invitasjon til dåp her 
i vår lokale kirke. Nå får vi derimot tilsendt 
“Melding om fødsel” når barnet er født, 
og når barnet har fått navn, får vi også 
tilsendt fødselsattest. 

Innen kontorfullmektig oppdaget dette 
dobbeltopplegget, er vi redd noen fikk 
dobbelt opp med invitasjon til dåp. Dette 
beklager vi meget! Og takker den av de 
nybakte foreldre som på en hyggelig måte 
gjorde oss oppmerksom på det.

Dermed er dette også en oppfordring til 
alle på Åssiden å hjelpe oss å forbedre 
våre rutiner. Ta gjerne kontakt med noen i 
staben hvis det er noe man reagerer på!

Vennlig hilsen fra  staben i Åssiden kirke.

Er det mulig å lage noe som sier viktige 
ting om livet og samtidig hjelper til kon-
sentrasjon i bønnen? 
Noe som er så konkret at det går an å ta 
på det og holde det i hånden?
Den svenske biskopen Martin Lønnebo 
hadde fundert lenge på dette. Etter at han 
ble pensjonist for over ti år siden, satt 
han en dag på en liten gresk øy og tegnet 
kranser. Resultatet ble Kristuskransen.
Kristuskransen er en bønnekrans, et kjede 

av 12 runde og 6 avlange perler. De tolv 
runde perlene har forskjellige farger. Hver 
av dem har sin egen mening og står for 
viktige sider ved troen og livet. Samtidig 
inviterer de oss inn i troen, tilbedelsen 
og forbønnen. Blant de runde perlene 
er det også seks avlange perler. De kalles 
taushetsperlene og gir hjelp til stillhet 
og refleksjon. Mange har med årene fått 
stor hjelp av denne lille bønnekransen 
til fordypning og regelmessig bønneliv. Kunstnerne Torill Glimsdal og Anthony 

Wootton har utformet Kristuskransen 
som 18 medita-sjonsstasjoner med ma-
lerier, tekster og ”perleskåler”. Hver av 
stasjonene representerer en av perlene i 
kransen. Tunsberg bispedømme har kjøpt 
denne kunstinstallasjonen. Fra høsten 
2008 skal den rundt i prostiene etter en 
oppsatt plan, to måneder i hvert prosti. 
Sogneprest i Vesterøy, Sølve Næss-Holm,  
leder dette prosjektet sammen med sogne-
prest i Mjøndalen, Jan-Otto Eek. Målet 
med dette prosjektet er å gi menigheter 
og enkeltmennesker hjelp til å fokusere på 
kjernen i den kristne tro og til å struktu-
rere bønne- og meditasjonslivet.
Drammen prosti er først ute, og fra 
15.august blir det mulig å bli kjent med 
Kristuskransen i flere av kirkene i prostiet. 

Sølve Næss-Holm prosjektleder

Kristuskransen kommer til Åssiden kirke 
1-15 september.

KRISTUSKRANSEN
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Vårens bibelkurs i Åssiden kirke er over for denne gang. Mer en 30 deltagere har 
vært innom disse 12 onsdagskveldene i fastetiden og påsketiden - der prestene våre 
har undervist i Apostlenes gjerninger. Det har vært inspirerende samlinger både for 
lærere og elever. Overraskende god oppslutning også må vi si. 

13

Det var Apostlenes gjerninger som 
var utgangspunktet og studieobjekt på 
kurskveldene. Det er tydeligvis et behov 
for seriøst bibelstudium også i vår tid, og 
det er ikke lenger så mange steder der det 
legges til rette for dette. De fleste av de 
gamle bedehusene rundt omkring i dram-
mensdistriktet er lukket og låst, derfor 
blir det enda mer viktig for lokalkirkene å 

tilby bibelstudium til menighetene.
Denne gangen brukte vi også en hjel-

pebok skrevet av Peter Halldorf: Åndens 
Folk. Dette er en meget god og leseverdig 
kommentar til Apostlenes Gjerninger. 
Her kobles bibelteksten både til tradi-

sjon og til dagens åndelige utfordringer. 
Boken har fungert svært godt i vår gruppe 
og kan anbefales til et studium for andre 
grupper rundt omkring i menighetene.

Med en slik oppslutning om dette 
kurset får vi se om vi ikke starter opp med 
bibeltimer i høst også. Dere får følge med 
her på våre sider.

Avslutning på vårens bibelkurs

Festklær til alle anledninger!

G AV E B U T I K K E N  I  M J Ø N D A L E N  S E N T R U M

Stasjonsgata 1, Mjøndalen. Tlf. 32 23 05 80. Åpent: Hverdager 9.30-17. Lørdag 9.30-14.E
ik

er
 A

vi
s

KIDS OF NORWAY
Festdrakter til barn i alle aldre

Når du er ute etter det helt spesielle

er Asvo Butikken i Mjøndalen et

naturlig valg!

Norge har lange tradisjoner innen folkedrakter – en tradisjon

som er både fargerik og klassisk.

Folkedrakta «Tradisjon»

fås i mange farger og

kombinasjoner.

HULDREDRAKT

Ve r d t  e t  b e s ø k  ✔

ÅPEN KIRKE
Hver tirsdag fra 13.00 til 15.00 er det åpen kirke på Åssiden. Da 
kan du komme og delta i en enkel middagsbønn, du kan bare sitte 
og ha en stille stund eller du kan tenne et lys. Du kan også ta kon-
takt med oss, selvsagt, om du ønsker det.

Vi ønsker deg velkommen til et lite pusterom i hverdagen.

HØSTENS FØRSTE 
MØTE I KIRKEFORUM

Søndag 28. september kl. 19.00 har 
Åssiden Kirkeform sin første samling i 
høstsemesteret i menighetssalen i Åssiden 
kirke. Denne kvelden vil stå i lokalhisto-
riens tegn. Vi får besøk av Arne Paulsen 
som vil holde foredrag om gjenreisningen 
av Bragernes etter den store bybrannen i 
1866, og også fortelle om byggingen av 
Bragernes kirke etter at den gamle kirken 
på Gamle Kirkeplass gikk med i brannen. 

Som vanlig på Kirkeforum sine møter 
serverer vi en enkel kveldsmat, vi selger 
lodd og kvelden avsluttes med kvelds-
bønn rundt alteret i kirkerommet.

Kirkeforum sine møter er åpne for alle 
og alle er hjertelig velkommen.
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Klokketårnet med lys også helt øverst ble 
særlig kommentert av mange. Armaturen 
var for en stor del plassert i bakkenivå, 
men også på noen andre strategiske ste-
der. 

Fra litt lengre avstand virker kirken mør-
kere, men samtidig mer malerisk. Med 
matchende gangveibelysning ville dette 
vært en god løsning dersom vi skulle 
skifte belysning av Åssiden kirke. Dette 
vil muligens bli tatt opp til vurdering når 
lysprosjektet overleveres til menighetsråd 
og fellesråd.

Her, en detalj fra inngangspartiet - som er 
utstyrt med et blått lys.

Teamet av lysdesignere fra Høyskolen i 
Buskerud. Kathrine Eriksen, Per Øyvind 
Løback og Morten Pedersen (alle studen-
ter i lysdesign). Vi takker for innsatsen og 
for det vakre resultatet som virkelig fikk 
frem nye kvaliteter ved vår kirke. 

Da natten omsider senket seg over Åssiden torsdag den 17. april, fremsto kirken i 
et helt nytt lys. En gruppe lysdesignere fra Høyskolen i Buskerud (Kathrine Eriksen, 
Per Øyvind Løback og Morten Pedersen) viste stolt frem sitt lysdesignprosjekt for de 
over 50 fremmøtte. Kirkens former og linjer trådte frem på en annen måte, og det var 
mange som likte hva de så. 

14

Nytt lys på Åssiden Kirke
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Søndag 8. juni - 4. søndag etter 
pinse
Kl. 11.00 Høymesse ved Jon Jørgensen 
og John A. Smith. 
Kl 19.00 Konsert med vokalensemblet 
Doremix. Forfriskninger i menighetssalen 
etterpå

Søndag 15. juni – 5. søndag etter 
pinse
Kl. 11.00 Høymesse ved Dag Kaspersen 
og Kirsten Nilsen. 
Kl 19.00 Orgelkonsert med kantor John A 
Smith. Forfriskninger etterpå.

Søndag 22. juni – 6. søndag etter 
pinse
Kl. 11.00 Høymesse ved Jon Jørgensen 
og John A. Smith 
Kl 19.00 Barokk musikk spilt av tidsriktige 
instrumenter. Forfriskninger etterpå

Onsdag 25. juni
Kl. 21.00 Kveldsbønn

Søndag 29. juni – 7. søndag etter 
pinse
Kl. 11.00 Høymesse ved Jon Jørgensen 
og John A. Smith

Onsdag 2. juli
Kl. 21.00 Kveldsbønn

Søndag 6. juli – 8. søndag etter 
pinse
Kl. 11.00 Høymesse ved Jon Jørgensen 
og John A. Smith
Onsdag 9. juli
Kl. 21.00 Kveldsbønn

Søndag 13. juli – 9. søndag etter 
pinse
Kl. 11.00 Høymesse ved Jon Jørgensen 
og vikarorganist

Onsdag 16. juli
Kl. 21.00 Kveldsbønn

Søndag 20. juli – 10. søndag etter 
pinse
Kl. 11.00 Høymesse ved Jon Jørgensen 
og vikarorganist

Onsdag 23. juli
Kl. 21.00 Kveldsbønn

Søndag 27. juli – 11. søndag etter 
pinse
Kl. 11.00 Høymesse ved Dag Kaspersen 
og vikarorganist

Onsdag 30. juli
Kl. 21.00 Kveldsbønn

Søndag 3. august – 12. søndag et-
ter pinse
Kl. 11.00 Høymesse ved Dag Kaspersen 
og vikarorganist

Onsdag 6. august
Kl. 21.00 Kveldsbønn

Søndag 10. august – 13. søndag 
etter pinse
Kl. 11.00 Høymesse ved Dag Kaspersen 
og John A. Smith

Onsdag 13. august
Kl. 21.00 Kveldsbønn

Søndag 17. august – 14. søndag 
etter pinse
Kl. 11.00 Høymesse ved Dag Kaspersen 
og John A. Smith

Søndag 24. august – 15. søndag 
etter pinse
Kl. 11.00 Høymesse ved Jon Jørgensen 
og John A. Smith

Søndag 31. august – 16. søndag 
etter pinse
Kl. 11.00 Høymesse ved Dag Kaspersen 
og John A. Smith
Presentasjon av årets konfirmanter

Onsdag 3. september 
Kl. 20.00 Kveldsbønn med Kristuskransen

Søndag 7. september – 17. søndag 
etter pinse
Kl. 11.00 Høymesse ved Dag Kaspersen, 
Jon Jørgensen og John A. Smith.
Frivillighetsgudstjeneste – Utstilling med 
Kristuskransen

Onsdag 10. september 
Kl. 20.00 Kveldsbønn med Kristuskransen

Søndag 14. september – 18. søn-
dag etter pinse
Kl. 11.00 Familiegudstjeneste ved Dag 
Kaspersen og John A. Smith 10 års 
dåpsjubileum – Mini og Maxigospel deltar

Søndag 21. september – 19. søn-
dag etter pinse
Kl. 11.00 Høymesse ved Jon Jørgensen 
og Kirsten Nilsen

Søndag 28. september – 20. søn-
dag etter pinse
Kl. 11.00 Høymesse ved Dag Kaspersen 
og John A. Smith

Søndag 5. oktober – 21. søndag 
etter pinse
Kl. 11.00 Høymesse ved Jon Jørgensen 
og vikarorganist

Søndag 12. oktober – 22. søndag 
etter pinse
Kl. 11.00 Familiegudstjeneste ved Dag 
Kaspersen og vikarorganist.
Utdeling av Barnas Kirkebok til 4-åringene 
– Minigospel deltar
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Kirkekalenderen 
Nr. 2 – 2008
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Velkommen til oss!

Helse- og velværetilbudene 
på Åssiden eldresenter
Ta vare på føttene dine!
Jeg jobber med forebygging, behandling 
og individuell veiledning. 
Unn deg litt velvære! Gavekort                         
Vigdis Refsem
Aut. fotterapeut
Tlf 32 89 50 20

Lenge siden du tok en hårkur?
Hva med deilig hodebunnmassasje?
Dame- og herreklipp
Gavekort i alle prisklasser                                                                                      
Eva Arnesen                                  
Frisør
Tlf 32 82 61 76

Alle er velkomne!
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Sokneprest Dag Kaspersen
dagk@drammen.kirken.no
Tlf. jobb:  32 23 50 71
Tlf. privat: 32 82 33 48
Mobil:  971 63 813

Vikarprest Jon Jørgensen
jorgensen@drammen.kirken.no
Tlf. jobb:  32 23 50 72
Tlf. privat: 32 89 04 64
Mobil:  924 63 645

Fung. kontorfullmektig Kirsten Nilsen
nilsen@drammen.kirken.no
Tlf. jobb:  32 23 50 70
Tlf. privat: 32 82 59 23
Mobil:  464 75 061

Renholder Arnhild Hansen
Tlf. jobb:  32 23 50 74
Tlf. privat: 32 82 48 78

Kantor John A. Smith
jsmith@drammen.kirken.no
Tlf. jobb:  32 23 50 75
Tlf. privat: 32 82 76 22
Mobil:  928 87 631

Kirketjener Tom Stefan Frâczak
fraczak@drammen.kirken.no
Tlf. jobb:  32 23 50 70
Tlf. privat: 32 87 56 74
Mobil:  452 10 900

Kateket Kate Smith
ksmith@drammen.kirken.no
Tlf. jobb:  32 23 50 77
Tlf. privat: 32 82 76 22
Mobil:  452 81 639

Prosjektmedarbeider Per Arne Edland
edland@drammen.kirken.no
Tlf. jobb:  32 23 50 73

Diakon Eva Lise Slåtto
slaatto@drammen.kirken.no
Tlf. jobb:  32 23 50 76
Tlf. privat: 32 83 15 98
Mobil:  909 38 222

Diakoniarbeider Inger Simensen
ing-sim@frisurf.no
simensen@drammen.kirken.no
Tlf. jobb:  32 23 50 78
Tlf. privat: 32 82 06 56
Mobil:  911 17 732

Styrer barnehagen Tor Erik Fredriksen
fredriksen@drammen.kirken.no
Tlf. jobb:  32 82 10 62

Assistent barnehagen Nina Westheim
Tlf. jobb:  32 82 10 62
Tlf. privat: 32 82 68 33

Assistent barnehagen Helle Grimnes
Tlf. jobb:  32 82 10 62
Tlf. privat: 32 87 02 95

Leder Menighetsråd Kirsten Nilsen
nilsen@drammen.kirken.no
Tlf. jobb:  32 23 50 70
Tlf. privat: 32 82 59 23
Mobil:  464 75 061

Åssiden menighetskontor

Åkerveien 2, 3024 Drammen
Kontortelefon:  ..................................... 32 23 50 70
Fax: ...................................................... 32 23 50 80
aassiden@drammen.kirken.no

Kontortid: tirsdag-fredag 10.00-14.00
Menighetens hjemmeside: 
www.drammen.kirken.no/aassiden
www.menighetsblad.no

Kirken i Drammen: ............................... 32 21 12 00
Barnehagen:  ....................................... 32 82 10 62
Eldresenteret:  ..................................... 32 80 99 90
Frisørsalong:  ....................................... 32 82 61 76
Fotpleie:  .............................................. 32 89 50 20

Kirkeskyss:
 
Ring tlf. 32 23 50 70
søndag kl. 10.00-10.15

Sportskapellet på Tverken
Det er planlagt gudstjeneste hver søndag før ferien fram til 
og med 15. juni. I høst er det planlagt 10 gudstjenester med 
start søndag 17. august. Siste gudstjeneste blir 26. oktober. 
(Ikke gudstjeneste i høstferien, uke 40) 
Følg med i avisannonseringen.

Åssidennytt_2-08.indd   16Åssidennytt_2-08.indd   16 02-06-08   10:01:3202-06-08   10:01:32


